
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 

 

PORTARIA PGR/MPF Nº 298, DE 24 DE MARÇO DE 2020 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 

tendo em vista o constante do Procedimento de Gestão Administrativa nº 

1.00.000.005105/2020-51, resolve: 

Desonerar integralmente o Procurador da República GUSTAVO TORRES SOARES 

das suas atribuições no 32º Ofício da Procuradoria da República no Estado de São Paulo, no 

período de 2/3/2020 a 10/3/2020, para atuação exclusiva em sessão de julgamento pelo 

Tribunal do Júri, na cidade de Maringá-PR, referente ao Processo nº 5001448-

28.2011.4.04.7007/PR (caso Sevilha). 

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 25 mar. 2020. Seção 2, p. 30. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/200643

